

Số: 133 /KH-LAX

Tân Phú, ngày 04 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Vận động tài trợ và sử dụng nguồn tài trợ
Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ trường Trung học cơ sở, trường Trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 11 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Điều lệ Ban Đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Biên bản cuộc họp ngày 10 tháng 8 năm 2024 giữa cán bộ quản lý nhà trường và Ban Đại diện Cha mẹ học sinh và 64 Trưởng ban các lớp năm học 2024-2025;

Căn cứ vào kế hoạch năm học 2024-2025 và tình hình thực tế, trường Trung học cơ sở Lê Anh Xuân xây dựng kế hoạch vận động như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Thực hiện các công trình nhằm hỗ trợ cải tạo cảnh quang môi trường cho học sinh.
- Hỗ trợ các hoạt động chuyên môn nhằm tạo điều kiện cho học sinh được tham gia và phát huy năng khiếu, sở trường của bản thân.
- Nhằm tạo thêm các sân chơi cho học sinh và động viên, khích lệ học sinh, giúp các em vươn lên trong học tập.
- Hỗ trợ các hoạt động giáo dục ngày càng vững mạnh thông qua các hội thi do trường, phòng, Sở, Bộ phát động
- Tiếp tục phát huy các công trình đã thực hiện, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường.

II. NGUYÊN TẮC VẬN ĐỘNG

- Vận động theo hình thức “Chìa khóa trao tay”.
- Việc tài trợ phải đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, không ép buộc, không quy định mức tài trợ bình quân, không quy định mức tài trợ tối thiểu.

- Việc vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ phải được công bố, niêm yết công khai trên trang web, bản tin trường Trung học cơ sở Lê Anh Xuân, công khai trong các buổi họp Ban đại diện cha mẹ học sinh và họp phụ huynh toàn trường và tuân thủ đúng quy định của pháp luật hiện hành.

III. ĐỐI TƯỢNG THỤ HƯỞNG

Học sinh trường THCS Lê Anh Xuân.

IV. HÌNH THỨC TÀI TRỢ, VIỆN TRỢ

- Đối tượng: Vận động các khoản tài trợ của các mạnh thường quân, cha mẹ học sinh trong và ngoài nhà trường trên tinh thần tự nguyện.

- Tài trợ bằng tiền hoặc hiện vật theo điều 6 Tiếp nhận tài trợ. Trường sẽ thành lập tổ tiếp nhận tài trợ và có trách nhiệm thực hiện các thủ tục nhận bàn giao, chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo thuận lợi nhanh chóng theo qua sự tài trợ bằng công trình cơ bản của cha mẹ học sinh toàn trường theo hình thức "Chìa khóa trao tay" Ban đại diện cha mẹ học sinh hoàn thành hồ sơ, tài liệu chứng cứ liên quan đến xây dựng công trình (Theo nội dung vận động và dự toán kinh phí) và chuyển cho trường cung cấp thực hiện hạch toán theo giá trị công trình tài trợ đã nhận bàn giao.

- Hình thức vận động: Việc tài trợ phải đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, không ép buộc, không quy định mức tài trợ bình quân, không quy định mức tài trợ tối thiểu, không lợi dụng việc tài trợ cho giáo dục để ép buộc đóng góp.

V. NỘI DUNG VẬN ĐỘNG

1. Nâng nền khu nhà xe giáo viên khu D nhằm thuận lợi cho việc sắp xếp và tạo không gian sạch đẹp trong khu vực nhà để xe.

2. Cải tạo thành phòng học, chỗ nhà xe khu C (do không sử dụng nhà để xe) để thực hiện thành phòng học ngoại khóa để thực hiện không gian lớp học mở qua các hoạt động ngoài giờ dạy học trên lớp phù hợp với mục tiêu phát triển những phẩm chất, năng lực nhất định của học sinh nhằm giúp học sinh vận dụng kiến thức trên lớp vào giải quyết các vấn đề thực tiễn.

3. Thay thế toàn bộ hệ thống đèn, quạt trần các phòng học và phòng chức năng nhằm phục vụ tốt cho hoạt động giáo dục của nhà trường.

Thời gian thực hiện từ ngày 22/8/2024 đến tháng 5/2025.

Kinh phí do ban vận động tài trợ sẽ khảo sát và tài trợ cho nhà trường.

VI. HÌNH THỨC VẬN ĐỘNG

Kêu gọi các tổ chức, các nhà hảo tâm, phụ huynh học sinh trường Trung học cơ sở Lê Anh Xuân.

Tiếp nhận nguồn vận động tài trợ bằng công trình xây dựng cơ bản theo hình thức "chìa khóa trao tay" do ban đại diện cha mẹ học sinh, phụ huynh học sinh toàn trường tài trợ trao tặng.

Thời gian vận động và tiếp nhận: Từ 25/8/2024 đến hết 31/05/2025.

VII. DỰ TOÁN KINH PHÍ (Bảng dự toán đính kèm)

TT	Nội dung công việc	Kế hoạch - Hạng mục sửa chữa	Bảng dự toán	Kinh phí thực hiện
01	Nâng nền khu nhà xe giáo viên khu D nhằm thuận lợi cho việc sắp xếp và tạo không gian sạch đẹp trong khu vực nhà để xe.	- San phẳng xà bần, đầm nền, trải nylon đen. - Đồ bê tông đá 1x2 M250.	Đính kèm các bảng báo giá	13.473.216 đồng
02	Cải tạo thành phòng học, chỗ nhà xe khu C (do không sử dụng nhà để xe) để thực hiện thành phòng học ngoại khóa để thực hiện không gian lớp học mở qua các hoạt động ngoài giờ dạy học trên lớp phù hợp với mục tiêu phát triển những phẩm chất, năng lực nhất định của học sinh nhằm giúp học sinh vận dụng kiến thức trên lớp vào giải quyết các vấn đề thực tiễn.	- Tháo dỡ hàng rào, khung sắt cũ. - Xây chân tường dày 100 gạch ống 8*8*18, cao 200. - Ốp lát chân tường dày 100, cao 200. - Cung cấp lắp đặt Panel tole 3.5 dem dày 100. - Cung cấp lắp đặt cửa nhôm XINGFA Tiến Đạt kính 8ly cường lực.	Đính kèm các bảng báo giá	139.085.856 đồng
03	Thay thế toàn bộ hệ thống đèn, quạt trần các phòng học và phòng chức năng nhằm phục vụ tốt cho hoạt động giáo dục của nhà trường.	- Tháo đèn và cung cấp đèn LED TUBE 1x20w. - Tháo đèn và cung cấp đèn LED TUBE 2x20w. - Tháo đèn và cung cấp đèn LED Vòm có máng phản quang. - Tháo quạt và cung cấp quạt trần.	Đính kèm các bảng báo giá	607.530.680 đồng

Tổng kinh phí vận động tài trợ cho các hoạt động giáo dục nhà trường năm học 2024-2025 dự kiến: 760.089.752 đồng

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của Hiệu trưởng

Thành lập tổ tiếp nhận tài trợ do Hiệu trưởng trường THCS Lê Anh Xuân làm tổ trưởng, tổ tiếp nhận.

Xây dựng kế hoạch vận động tài trợ báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Phú thẩm định phê duyệt trước khi tổ chức vận động tài trợ.

Công bố kế hoạch sử dụng khoản tài trợ và niêm yết công khai trước khi tổ chức thực hiện ít nhất 15 ngày làm việc để lấy ý kiến của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh, người giám hộ (nếu có) và nhà tài trợ.

Tổ chức nghiệm thu, tiếp nhận sản phẩm, công trình do nhà tài trợ tự thực hiện theo đúng quy định của pháp luật và có trách nhiệm quản lý, duy tu, bảo dưỡng để đảm bảo sản phẩm, công trình được sử dụng hiệu quả, đúng mục đích.

Có trách nhiệm báo cáo với cơ quan quản lý cấp trên về tình hình vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ.

Chịu trách nhiệm báo cáo, giải trình các đơn vị có chức năng giám sát, kiểm tra, thanh tra việc quản lý và sử dụng tài trợ tại cơ sở giáo dục nếu được yêu cầu.

Có trách nhiệm giải trình, trả lời các ý kiến thắc mắc (nếu có) của giáo viên, cán bộ, nhân viên, học sinh, sinh viên, cha mẹ học sinh và nhà tài trợ trong việc tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ.

Thực hiện quản lý, sử dụng các khoản tài trợ phải theo nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích, không để thất thoát, lãng phí.

Không tiếp nhận các hiện vật không đáp ứng mục đích sử dụng, độc hại, nguy hiểm đối với môi trường, sức khỏe cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh.

Thực hiện báo cáo và công khai cho toàn bộ CMHS tại các buổi họp trong năm học 2024-2025.

2. Trách nhiệm của Ban Đại diện cha mẹ học sinh

Phối hợp với trường Trung học cơ sở Lê Anh Xuân trong việc tổ chức vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng các khoản tài trợ.

Tham gia Tổ tiếp nhận tài trợ của cơ sở giáo dục để phổ biến, thông tin rộng rãi mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc và việc quản lý sử dụng tài trợ tới toàn bộ phụ huynh trong trường.

Tham gia quá trình tiếp nhận tài trợ, nghiệm thu và bàn giao đưa vào sử dụng các khoản tài trợ bằng hiện vật hoặc phi vật chất.

Giám sát việc quản lý và sử dụng tài trợ của cơ sở giáo dục.

Trưởng Ban Đại diện CMHS sẽ báo cáo công khai việc thu chi thực hiện các nguồn vận động kinh phí của cha mẹ học sinh tại các kỳ họp định kỳ trong năm và đại hội cha mẹ học sinh đầu năm.

3. Trách nhiệm của Hội đồng trường

Thông qua kế hoạch tài trợ trước khi trình Phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt.

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện quy trình vận động, tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài trợ của trường Trung học cơ sở Lê Anh Xuân.

4. Trách nhiệm của kế toán

Theo dõi, ghi chép giá trị của khoản tài trợ trong sổ kế toán theo quy định.

Tổng hợp kịp thời vào báo cáo quyết toán thu, chi tài chính theo kỳ và báo cáo quyết toán tài chính hàng năm theo quy định của pháp luật.

Trên đây là kế hoạch của trường THCS Lê Anh Xuân triển khai kế hoạch vận động thu và sử dụng nguồn tài trợ từ các mạnh thường quân, các nhà hảo tâm và Cha mẹ học sinh năm học 2024-2025. Kính đề nghị Cha mẹ học sinh của nhà trường phối hợp với các thành viên trong Ban để hỗ trợ các hoạt động giáo dục nhà trường nhằm động viên khích lệ đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ năm học 2024-2025./.

Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT quận Tân Phú (để trình duyệt);
- Ban Đại diện CMHS;
- Mạnh thường quân và nhà tài trợ;
- Toàn thể CMHS trường;
- Lưu: VT.



Mai Thanh Bình

Ý kiến Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Phòng Giáo dục và Đào tạo thống nhất với kế hoạch vận động và sử dụng nguồn tài trợ năm học 2024-2025 của đơn vị. Đề nghị trường thực hiện đúng theo thông tư 16/2018/TT-BGDĐT, lập dự toán chi tiết, chế độ hạch toán kế toán, báo cáo tài chính, công khai và các quy định về tài chính, tài sản, xây dựng, sửa chữa đúng quy định.

Tân Phú, ngày 22 tháng 8 năm 2024



Phan Sĩ Đạt

10
10
10
10
10



CÔNG TY TNHH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VẠN TÀI

SƠN LÂM

ĐỊA CHỈ : 07 Lê Đình Thám, P. Tân Quý, Q. Tân Phú, TP.HCM

MST: 0313600799

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.HCM, ngày 15 tháng 5 năm 2024

BẢNG GIÁ TRỊ THỊ CÔNG

CÔNG TRÌNH : SỬA CHỮA TRƯỜNG LÊ ANH XUÂN

HẠNG MỤC : NÂNG NỀN KHU NHÀ XE GIÁO VIÊN, CẢI TẠO PHÒNG HỌP, THAY THỂ ĐÈN, QUẠT TRẦN

ĐỊA ĐIỂM : SỐ 211/53 VƯỜN LÀI, PHƯỜNG PHÚ THỌ HÒA, QUẬN TÂN PHÚ.

CHỦ ĐẦU TƯ: TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ LÊ ANH XUÂN

ĐƠN VỊ BÁO GIÁ: CÔNG TY TNHH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VẠN TÀI SON LÂM

STT	TÊN CÔNG TÁC	KHỐI LƯỢNG	ĐVT	GIÁ TRƯỚC THUẾ	THUẾ VAT	THÀNH TIỀN SAU THUẾ	GHI CHÚ
I	NÂNG NỀN KHU NHÀ XE GIÁO VIÊN					13,473,216	
1	San phẳng xà bần, đầm nền, trải nylon đen	90.400	M2	23,000	1,840	2,245,536	
2	Đổ bê tông đá 1x2 M250	4.520	M3	2,300,000	184,000	11,227,680	
II	CẢI TẠO PHÒNG HỌP					139,085,856	
1	Tháo dỡ hàng rào , khung sắt cũ	99.960	M2	20,000	1,600	2,159,136	
2	Xây chân tường dày 100 gạch ống 8*8*18, cao 200	9.200	M2	220,000	17,600	2,185,920	
3	Ôp lát chân tường dày 100, cao 200	23.000	M2	420,000	33,600	10,432,800	
4	Cung cấp lắp đặt Panel tole 3,5dem dày 100	164.720	M2	600,000	48,000	106,738,560	

SON LÂM

STT	TÊN CÔNG TÁC	KHỐI LƯỢNG	ĐVT	GIÁ TRƯỚC THUẾ	THUẾ VAT	THÀNH TIỀN SAU THUẾ	GHI CHÚ	
5	Cung cấp lắp đặt cửa nhôm XINGFA Tiên Đạt kính 8ly cường	6.640	M2	2,450,000	196,000	17,569,440		
III THAY THẾ ĐÈN, QUẠT TRẦN							607,530,680	
1	Tháo đèn và cung cấp đèn LED TUBE 1x20W	136.000	Bộ	192,080	15,366	28,212,710	Ràng Đông	
2	Tháo đèn và cung cấp đèn LED TUBE 2x20W	352.000	Bộ	293,184	23,455	111,456,829	Ràng Đông	
3	Tháo đèn và cung cấp đèn LED Vòm có màng phản quang 1	113.000	Bộ	282,520	22,602	34,478,741	Ràng Đông	
4	Tháo quạt và cung cấp quạt trần	352.000	Bộ	1,140,000	91,200	433,382,400	Quạt trần NCF5631-WS - PANASONIC, Hộp số	
GIÁ TRỊ XÂY DỰNG ĐÃ BAO GỒM VAT						760,089,752		

Báo giá có giá trị 30 ngày kể từ ngày gửi báo giá;

Chúng loại vật tư theo Bảng Chuẩn loại vật tư chủ yếu kèm theo;

- Đơn giá cố định, khối lượng theo thực tế

Rất mong được sự hợp tác của quý Chủ Đầu Tư;

Kính chào hợp tác và trân trọng.

XÁC NHẬN CỦA CHỦ ĐẦU TƯ

CÔNG TY TNHH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VẠN TÀI SƠN LÂM

GIÂM ĐỐC

STT	TÊN CÔNG TÁC	CHI TIẾT KÍCH THƯỚC					KHỐI LƯỢNG		
		S. LƯỢNG	DÀI	RỘNG	CAO	SỐ PHỤ	TỪNG PHẦN	TỔNG	ĐVT
	Trừ cửa								
	Cửa đi	-1.000	1.600		2.200		-3.520		
	Cửa sổ	-1.000	2.400		1.300		-3.120		
5	Cung cấp lắp đặt cửa nhôm XINGFA Tiên Đạt kính 8ly cường lực							6.640	M2
	Cửa đi	1.000	1.600		2.200		3.520		
	Cửa sổ	1.000	2.400		1.300		3.120		
III THAY THẾ ĐÈN , QUẠT TRẦN									
1	Tháo đèn và cung cấp đèn LED TUBE 1x20W						136.000	136.000	Bộ
2	Tháo đèn và cung cấp đèn LED TUBE 2x20W						352.000	352.000	Bộ
3	Tháo đèn và cung cấp đèn LED Vòm cơ màng phản quang 1x20W						113.000	113.000	Bộ
4	Tháo quạt và cung cấp quạt trần						352.000	352.000	Bộ

XÁC NHẬN CỦA CHỦ ĐẦU TƯ

CÔNG TY TNHH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VẠN TẠI SƠN LÂM